Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 347 Orlândia, 12 de Janeiro de 2018 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.708

De 12 de janeiro de 2018

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de

R$ 2.600.000,00.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso V do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município de Orlândia,
DECRETA:

Art. 1º. Nos termos do artigo 1º da Lei nº 4.134, de 10 de janeiro de 2018, fica
aprovado na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) à seguinte dotação do

orçamento vigente:
09.01.449051000000000010 – 15.451.0025.1.015–Ficha 342 (S. M.

Infraestrutura Urbana) –   R$    2.600.000,00

Total        R$  2.600.000,00

Art. 2º. O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com a anulação

parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, nos termos do inciso III

do § 1º do artigo 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964:
09.02.449051000000000166 – 17.512.0017.1.017–Ficha 390 (S.M.

Infraestrutura Urbana) –   R$ 1.200.000,00

09.02.339039000000000010 – 17.512.0017.2.062–Ficha 404 (S.M.
Infraestrutura Urbana) –   R$ 1.000.000,00

06.08.339039000000000010 – 12.306.0013.2.047–Ficha 287 (S.M. Educação)

–   R$    400.000,00
Total        R$     2.600.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia, 12 de janeiro de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 07/2018, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL

DA EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE

ORLÂNDIA – SP. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652,

centro, às 09:00h do dia 25/01/2018, onde ocorrerá o processamento do

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

15/01/2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO. Prefeito Municipal.

Orlândia, SP, 12 de janeiro de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 08/2018, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE FUNERAL COM

FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS PARA

ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS NECESSITADAS E CADASTRADAS

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  A entrega dos envelopes contendo a

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 26/01/2018, onde ocorrerá o

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

15/01/2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO. Prefeito Municipal.

Orlândia, SP, 12 de janeiro de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo
de aditamento para reajuste de valores referente ao PREGÃO PRESENCIAL

071/2017:

CONTRATADA: PALMA E CIA LTDA.
OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços

assinada entre as partes em 14 de julho de 2017, que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 2,879 o litro do Etanol Hidratado Comum e 4,19 o litro da
Gasolina Comum.

DATA: 10/01/2018.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 015/2014:

CONTRATADA: J.M TEIXEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
ELETROMECÂNICOS LTDA ME.

OBJETO: Prorrogar a vigência contratual por mais 3 (três) meses, tendo

como termo inicial o dia 02 de janeiro (01) de 2018 e como termo final 02 de
abril (04) de 2018. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual, por

expressa disposição da contratada. O presente instrumento tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL –

LINHA LEVE.
PRAZO: 03 (três) meses, com termo inicial em 02 de janeiro (01) de 2018 e

termo final em 02 de abril (04) de 2018.

VALOR: R$ 15.949,17.
DATA: 29/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo
de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 015/2014:

CONTRATADA: AUTO ELÉTRICA HAMAMURA LTDA ME.

OBJETO: Prorrogar a vigência contratual por mais 3 (três) meses, tendo
como termo inicial o dia 02 de janeiro (01) de 2018 e como termo final 02 de

abril (04) de 2018. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual, por

expressa disposição da contratada. O presente instrumento tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL –

LINHA LEVE.

PRAZO: 03 (três) meses, com termo inicial em 02 de janeiro (01) de 2018 e
termo final em 02 de abril (04) de 2018.

VALOR: R$ 51.920,51.

DATA: 29/12/2017.
Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 015/2014:
CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

OBJETO: Prorrogar a vigência contratual por mais 3 (três) meses, tendo

como termo inicial o dia 02 de janeiro (01) de 2018 e como termo final 02 de
abril (04) de 2018. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual, por

expressa disposição da contratada. O presente instrumento tem por objeto a

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 347 Orlândia, 12 de Janeiro de 2018 Página 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL –

LINHA LEVE.
PRAZO: 03 (três) meses, com termo inicial em 02 de janeiro (01) de 2018 e

termo final em 02 de abril (04) de 2018.

VALOR: R$ 37.169,68.
DATA: 29/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo de

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 066/2014:

CONTRATADA: HIDRO COELHO MANUTENÇÃO E PERFURAÇÃO DE
POÇOS ARTESIANOS LTDA ME.

OBJETO: Prorroga-se o prazo contratual, e sem qualquer reajuste por expressa

disposição da contratada, por mais 08 (oito) meses, com termo inicial fixado
em 29 de dezembro (12) de 2017 e termo final em 29 de agosto (08) de 2018,

mantendo-se todas as demais condições contratuais inicialmente pactuadas

entre as partes. O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÕES

DE SERVIÇOS DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS MOTO

BOMBAS SUBMERSAS EM VÁRIOS POÇOS DO MUNICÍPIO DE
ORLÂNDIA.

PRAZO: 08 (oito) meses, com termo inicial em 29 de dezembro (12) de 2017 e

termo final em 29 de agosto (08) de 2018.
VALOR: R$ 467.376,00.

DATA: 29/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo de

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 082/2015:

CONTRATADA: SELETA MEIO AMBIENTE LTDA.
OBJETO: Prorroga-se, por mais 09 (nove) meses e 08 (oito) dias, contados de

23 de dezembro (12) de 2017 com termo final em 01 de outubro (12) de 2018,

a relação contratual havida entre as partes. Reajustar os valores unitários e
globais vigentes, em 2,80% (dois inteiros e oitenta centésimos percentuais)

mediante aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no

período de dezembro de 2016 a novembro de 2017, a incidir a partir de 23 de
dezembro (12) de 2017. O presente instrumento tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMÉSTICOS, LIXO DOMICILIAR E ORIUNDOS

DA VARREDURA DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS

PUBLICOS COLETADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORLÂNDIA E/OU EMPRESA POR ESTA CONTRATADA.

PRAZO: 09 (nove) meses e 08 (oito) dias, contados de 23 de dezembro (12) de

2017 a  01 de outubro (12) de 2018.
VALOR: R$ 1.333.658,64.

DATA: 21/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente a LOCAÇÃO DE IMÓVEL:

CONTRATADA: SELETA MEIO AMBIENTE LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO COMERCIAL DE IMÓVEL URBANO

LOCALIZADO NA AVENIDA EBANO, Nº 1385, SITUADO NA CIDADE
DE BARRETOS, ESTADO DE SÃO PAULO, BAIRRO CAMPO

REDONDO, CEP 14.784-383, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO

DA CASA DE APOIO PARA ACOLHIMENTO AOS PACIENTES
ORLANDINOS QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAÚDE NO

HOSPITAL DE CÂNCER (HOSPITAL DE AMOR).

PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, com termo inicial em 01 de janeiro (01) de
2018 e termo final em 31 de dezembro (12) de 2020.

VALOR: R$ O aluguel mensal é de R$ 3.108,00. O valor do contrato para 12

meses é de R$ 37.296,00.
DATA: 20/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 111/2017:

CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
VALOR: R$ 4.485,00.

DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 114/2017, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA

NÃO ARMADA PARA ATENDER EM EVENTOS A SEREM

REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, no

qual foi julgada vencedora a proposta formulada por GAPS SEGURANÇA E

VIGILÂNCIA EIRELI ME, CNPJ Nº 22.535.466/0001-24, situada à RUA

EDGARD PINTO MACHADO, Nº 461, na cidade de ARARAQUARA/SP,
no valor de R$ 133.000,00.

Orlândia, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo
de rescisão unilateral de contrato administrativo referente à

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2014:

CONTRATADA: R. PEIXOTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ME.

OBJETO: Rescindir unilateralmente o contrato administrativo firmado entre
o município (contratante) com a contratada, em decorrência da Concorrência

Pública 004/2014, no valor original de R$1.173.495,13, para Construção de

creche no Jardim José Vieira Brazão, neste município, com fundamento nos
artigos 77, 78 (e seus incisos I e III), e artigo 79, e seu inciso I, todos da Lei

Federal nº 8.666/93 e cláusula contratual décima primeira (da rescisão). Pelo

presente instrumento de distrato unilateral, fica sua eficácia convalidada a
contar da data de sua publicação na imprensa oficial, até o quinto dia útil do

mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias

daquela data.
DATA: 03/01/2018.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 111/2017:

CONTRATADA: TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.

VALOR: R$ 131.427,90.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 111/2017:

CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.

VALOR: R$ 22.156,38.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 111/2017:

CONTRATADA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS

LTDA.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 347 Orlândia, 12 de Janeiro de 2018 Página 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.

VALOR: R$ 690,00.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 099/2017:

CONTRATADA: J. ADILSON CHAUD FILHO ARTIGOS MÉDICOS ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.
VALOR: R$ 742,50.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 15/12/2017.
Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 099/2017:

CONTRATADA: FAM LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 16.857,25.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 099/2017:

CONTRATADA: FRANCISCA DAS C.S. LINS ARTIGOS MÉDICOS ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.
VALOR: R$ 1.673,86.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 15/12/2017.
Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 099/2017:
CONTRATADA: CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 3.110,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 15/12/2017.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

NOTA DE ESCLARECIMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente a Concorrência

Pública Nº 001/2017, cujo objeto é a CONCESSÃO ONEROSA DE

EXPLORAÇÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO “ÁREA

AZUL”. Diante do pedido de esclarecimento pela empresa M2AD

SERVIÇOS E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – ME, quanto à

data do edital de referido certame, esclarece:
(i) Observando-se tal instrumento convocatório, vê-se que ali constou,

equivocadamente, a data de 02/02/2017 a data da sessão pública para início da

abertura dos envelopes, quando o correto seria 02/02/2018.

(ii) Trata-se, portanto de mero erro formal/material e que não inviabiliza o

oferecimento de propostas e nem ofende ao princípio da competitividade do

certame.
(iii) Aliás, conforme publicado no diário oficial do município em 28/12/2017, a

nota ali aposta referente a precitada licitação (Concorrência Pública nº

001/2017) fez menção a correta data da sessão, ou seja, 02/02/2018.

Orlândia, SP, 12 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/